
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в Порядок субсидирования части понесенных затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих прио-
ритетные виды экономической деятельности в Советско-Гаванском муници-
пальном районе Хабаровского края, утвержденный постановлением Админи-
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 
14.07.2021 № 461 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым ак-

там, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субси-

дий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивиду-

альным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям то-

варов, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Прави-

тельства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», на основании протокола заседания 

оперативного штаба по повышению устойчивости экономики Советско-Гаван-

ского муниципального района Хабаровского края в условиях санкций от 28 

апреля 2022 г., Администрация Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок субсидирования части понесенных за-

трат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 

приоритетные виды экономической деятельности в Советско-Гаванском му-

ниципальном районе Хабаровского края, утвержденный постановлением Ад-

министрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 

края от 14.07.2021 № 461 (далее – Порядок): 

1.1. Пункт 2.5. раздела 2 дополнить абзацем: 

 « - не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в 

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, 

в отношении которых имеются сведения об их причастности к распростране-

нию оружия массового уничтожения». 

2. Изложить в новой редакции прилагаемое Приложение № 1 к Порядку. 



2 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба-

ровского края по экономике Филиппову Е.Г. 

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 
Глава Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края           Ю.И. Бухряков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Порядку субсидирования части поне-
сенных затрат субъектов малого и сред-
него предпринимательства, осуществ-
ляющих приоритетные виды экономи-
ческой деятельности в Советско-Гаван-
ском муниципальном районе Хабаров-
ского края 

 

Субсидия предоставляется субъектам малого и среднего предпринима-

тельства, занятым согласно Общероссийскому классификатору видов эконо-

мической деятельности (ОКВЭД-2) по указанному коду классифицируемых 

группировок: 

Разделы видов 
экономической 
деятельности  

Приоритетные виды деятельности 

Раздел C 
Обрабатывающие 
производства  

Производство пищевых продуктов (класс 10) включает в 

себя: 

- обработку продуктов сельского хозяйства, лесного 

хозяйства и рыболовства для приготовления продуктов 

питания для людей и корма для животных, а также произ-

водство различных промежуточных продуктов, которые 

не являются пищевыми продуктами (группировка описы-

вает деятельность, которая связана с различными видами 

продуктов питания, такими как: мясо, рыба, фрукты и 

овощи, жиры и масла, молочные продукты, продукты му-

комольно-крупяной промышленности, корма для живот-

ных и прочие продовольственные продукты; 

- переработку продуктов сельского хозяйства, лесного 

хозяйства и рыболовства для приготовления продуктов 

питания для людей и корма для животных, а также произ-

водство различных продуктов промежуточного потребле-

ния, которые не являются пищевыми продуктами. 

Группировка не включает: 

- приготовление кулинарной продукции для потребле-

ния на месте (предприятия общественного питания). 

 

 

Начальник отдела анализа и экономической  
политики Администрации Советско-Гаванского  
муниципального района Хабаровского края                          Е.В. Расторгуева 
 


